INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
               CAMPUS PARAUAPEBAS

     DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA,  EXTENSÃO, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
            CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM  ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA

________________________________________________________________________________________________________________

 RESPOSTA AOS RECURSOS INTERPOSTOS À LISTA PRELIMINAR DE

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES AO EDITAL 002/2021

PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM ENSINO

DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PARAUAPEBAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e

considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria nº

842/2019/GAB/REI/IFPA, publicada no DOU de 12/04/2019, a resposta aos Recursos Interpostos à

Lista Preliminar das Inscrições Submetidas ao Processo Seletivo para ingresso no Curso de Pós-

Graduação Lato Sensu de Especialização em ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E

MATEMÁTICA, aprovado pela Resolução CONSUP nº 17/2020 e Portaria nº 125/2020/GAB,

ofertados na modalidade presencial, no IFPA – Câmpus Parauapebas, para oferta de 40 (quarenta)

vagas no 1° semestre de 2021, sob a responsabilidade da Comissão de Acompanhamento e

Execução do Processo Seletivo, designada por meio da Portaria n° 019/2021, de 12 de fevereiro de

2021.

Inscrição
Nome

Situa do
Recurso/Inscrição

Observação

006 Maria Ivanilde Machado Indeferido Item 3.14. Não atendimento ao item 3.11.

007
João Sebastião Maia Alves

Indeferido Item 3.14. Não atendimento aos itens 3.10 e
3.11.

011 João Batista Cruz de Souza Indeferido Item 3.14. Não atendimento ao item 3.11.

016 Gildasio Pinheiro Silva Indeferido Item 3.14. Não atendimento ao item 3.11.

023 Gedeão do Nascimento Corpes Indeferido Item 3.14. Não atendimento ao item 3.10

024
Kátia Regina Soares

Indeferido Item 3.14. Não atendimento aos itens 3.7, 3.11 e
3.12

Parauapebas/PA, 07 de maio de 2021.

 Daniel Joaquim da Conceição Moutinho
Diretor Geral

IFPA - Câmpus Parauapebas

Portaria 842/2019/GAB/REI

Publicada no D.O.U. em 12/01/2019.

		2021-05-07T12:56:35-0300
	DANIEL JOAQUIM DA CONCEICAO MOUTINHO:05655358204